绿色之道赓续百年，低碳转型正当其势。为深入践行化

工新材料与可持续发展深度融合战略，促进博士后科研创新

与产业转化协同，根据《全国博士后管委会办公室关于印发

2025 年全国博士后学术交流计划的通知》（博管办〔2025〕

1 号）相关安排，由全国博士后管委会办公室、人力资源和

社会保障部留学人员和专家服务中心（中国博士后科学基金

会）指导，广西壮族自治区人力资源和社会保障厅主办、广

西大学承办的“绿色化工新材料产学研发展”博士后学术交

流活动，拟于 2025 年 7 月在广西南宁市举办。现将有关事

项通知如下：

一、活动主题及组织机构

主题：绿色赋能守正途，产研共融启新程

指导单位：全国博士后管委会办公室、人力资源和社会

保障部留学人员和专家服务中心（中国博士后科学基金会）

主办单位：广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

承办单位：广西大学

协办单位：广西大学化学化工学院

二、时间地点

时间：2025 年 7 月 4 日-7 日

地点：广西大学·广西南宁市

三、参加人员

化学工程与技术、化学、材料科学与技术、轻工技术与

工程、生物学等学科相关领域院士、专家学者、博士后合作

导师、博士后研究人员、优秀博士生、青年科技工作者、企

业科研人员。

四、活动内容

（一）7 月 4 日：报到。

（二）7 月 5 日上午：学术交流活动开幕式，化工领域

院士、知名学者专家特邀报告。

（三）7 月 5 日下午：专家学者及博士后作分领域专题

报告、交流研讨。

（四）7 月 6 日：绿色化工新材料重点企业参观交流。

（五）7 月 7 日：离会。

五、学术报告征集

本次活动面向海内外博士后研究人员和优秀博士生征

集报告摘要，报告内容应围绕绿色化工新材料产学研发展，

体现原创性、创新性、前瞻性。

稿件以“研究领域-单位-姓名-报告题目”为标题发送

至投稿邮箱（wyl187358@gxu.edu.cn）,摘要模板见附件 1，

摘要提交截止时间为 6 月 27 日。要求：800 字以内论文摘

要一份，要求科学合理，逻辑严谨，论点鲜明，结果真实，

结论可靠，文字通顺。稿件应是未曾正式发表的原创性研究

论著摘要。

学术报告要求：参会代表提交的报告需围绕活动主题，

报告内容应是报告人最新的研究成果、研究进展或产业化设

想，报告时间控制在 15 分钟；会务组根据回执情况，于活

动手册中确定最终报告名单、顺序、时长。

六、报名方式

有意向参会研讨交流的专家学者、博士后、拟进站博士

研究生、优秀博士研究生，于 6 月 27 日前将参会回执（附

件 2）发送至邮箱（wyl187358@gxu.edu.cn）。

七、活动住宿

本次会议不提供住宿，为方便参会人员住宿安排，会务

组协调以下酒店供选择，报“广西大学博士后学术交流”可

享受协议价格。因房源有限，请您务必提前预订房间，以免

会期无房。

（一）荟萃楼（广西大学内），入住前需电话预约。联

系人龙经理，电话：17776258757。豪华大床房 342 元/晚，

商务大床房 286 元/晚，商务双床房 314 元/晚，均含早餐。

（二）南宁永恒朗悦酒店（南宁市大学东路 118 号），

入住前需电话预约。联系人钟经理，电话：15078895216。

豪华大床房 308 元/晚，时尚大床房 328 元/晚，豪华双床房

328 元/晚，均含早餐。

八、其他事项

活动不收取会务费和资料费，活动当天餐饮由组织方统

一安排，参会人员往返交通费、住宿费自理。

会务组联系人：王艳丽，韦金萍

联系电话：18154590825，13768376907

附件：1.论文摘要模板

2.参会回执

广西大学

2025 年 6 月 20 日